PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	_______16 июля 2009 г._____
	Москва
	№118_________________

О внесении изменений

в некоторые акты Министерства путей сообщения Российской Федерации
В целях совершенствования нормативной правовой базы Министерства транспорта Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения:

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦШ 013-99 «Светосигнальные приборы железнодорожного транспорта и элементы их светооптических систем. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 02 февраля 1999 г.            № Г-103у с Изменением, утверждённым распоряжением МПС России от 27 мая   2003 г.  № 522р; (приложение № 1 к настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦП 015-99 «Продукция стрелочная для железнодорожного транспорта. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 01 апреля 1999 г. № Г-407у (приложение № 2 к настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦП 077-2001 «Щебень из природного камня для балластного слоя железнодорожного пути. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 19 апреля 2001 г. № М-717у (приложение № 3 к настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦЭ 114-2003 «Блочно-модульные тяговые подстанции постоянного и переменного тока», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у (приложение № 4 к настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦЭ 115-2003 «Одноагрегатные тяговые подстанции электрифицированных железных дорог. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у (приложение   № 5 к настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦТ-ЦЛ 135-2003 «Изделия остекления безопасные подвижного состава железных дорог. Высокопрочные стёкла кабины машиниста тягового и моторвагонного подвижного состава. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г.  № Р-634у (приложение   № 6 к настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦШ 136-2003 «Гарнитуры электроприводов для стрелочных переводов. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. №Р-634у (приложение  № 7 к настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦЛ-ЦТ 139-2003 «Преобразователи статические тяговые и нетяговые подвижного состава. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у (приложение   № 8 к настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦТ 144-2003 «Электрооборудование подвижного состава железных дорог. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у (приложение № 9 к настоящему приказу);
в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦП 149-2003 «Прокладки для рельсовых скреплений железнодорожного пути. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у (приложение № 10 к настоящему приказу).
Министр

                                          И.Е. Левитин

PAGE